
令和８年２月２０日 
関東ブロック都県指定都市保育会⻑ 様 
事務局ご担当者 様 

千葉市保育協議会 
会 ⻑ 松浦伸治 

 
令和 8 年度 第 66 回関東ブロック教育・保育研究大会 

訂正事項及び変更事項について 
 
 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より皆様には格別のご高配を賜り、心より御
礼申し上げます。 
 さて「令和 8 年度第６６回関東ブロック教育・保育研究大会」が 7 月に千葉市にて開催されます。
今現在、大会準備を進めているところではありますが、先日、各施設に送付されました開催要項の中
で訂正事項が発生しましたので、ご報告させて頂きます。なお、申込サイトが 2 月２４日より稼働す
る都合上、早急な周知を行って頂きたくご協力の程、よろしくお願いします。 
 
 
訂正事項 
 ・大会要項 P３「１２．申込方法」内 
  誤（４）参加費入金確認後、6 月初旬を目安に参加証を郵送でお送りします。 
  正（４）参加費入金確認後、マイページ内にて参加証を印刷し、ご持参をお願い致します。 
  ※この訂正事項につきましては申込サイト画面「大会要項の訂正」にて掲載しています。 
 
変更事項 
 ・参加申し込み後の入金について 
  開催要項において参加申し込み後、２週間以内の入金をお願いしていましたが、５月２９日まで

の入金と変更いたしました。 
  ※この訂正事項につきましては申込サイト画面「ご案内」にてご掲載しています。 
 
その他 
 ・議⻑として参加し、宿泊される方について 
  議⻑として大会初日（7 月 1 日）に宿泊される方は主催者側のホテル手配となるため、申込サイト

内ではホテル選択が出来ませんが、宿泊ホテル先は「ホテルフランク（シングル禁煙：朝食付）」
となります。 

 


